Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

Городской Совет

XXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2009 года № 22 -6
Об утверждении перечня должностей МО «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия),
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  городской Совет решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии с Уставом МО «Город Мирный».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению (Скрябина М.В.).

 Председатель ГС                                                     Глава города
________________А.В. Басыров                              ________________  С.Ю.Александров

Приложение к решению сессии
городского Совета
№ 22-6   от 24.11.2009 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия),
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе главных должностей муниципальной службы:
1.1. 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям;

1.2. 1-й Заместитель Главы Администрации по муниципальной политике, социальным вопросам и кадрам;

1.3. Заместитель Главы  Администрации по экономике и финансам.

2. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе ведущих должностей муниципальной службы:

2.1. Руководитель контрольно - счетной палаты;
2.2. Начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор;
2.3. Начальник управления имущественных отношений;
2.4. Начальник управления экономики и финансов;
2.5. Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;
2.6. Заместитель начальника управления имущественных отношений.
3. Настоящий перечень включает в себя должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, образуемых в МО «Город Мирный», утвержденным решением городского Совета от 06.11.2008 г. № 10-9.
4. В перечень включены должности, замещение которых связано с коррупционными рисками.